12 (doze) meses, período compreendido entre 31/10/2025 
a 30/10/2026. 
Acréscimo: O Contratante e a Contratada, juntos acordam que será 
efetuado a supressão de 20% (vinte por cento), referente aos 10 (dez) 
bebedouros que passam a ser 08 (oito), totalizando a supressão no valor 
de R$ 1.046,00 (hum mil e quarenta e seis reais) no valor do Contrato 
originário. 
Data da Assinatura: 02 de setembro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná 
Maringá, em 02 de setembro de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 
SECRETÁRIA EXECUTIVA 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 212/2025 

Dispensa de Licitação nº 11/2025

[...]

CISAMUSEP. 
Dotações Orçamentárias: nº 01.001.10.123.0001.2001.3.3.90.30.00.00 
- Material de Consumo e nº 01.001.10.302.0003.2004.3.3.90.30.00.00 - 
Material de Consumo. 
Período: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do Contrato. 
Valor: R$ 502,20 (quinhentos e dois reais e vinte centavos). 
Data da Assinatura: 17 de setembro de 2025. 
Foro: Maringá – Paraná. 
Maringá, em 17 de setembro de 2025. 

SONIA REGINA GOMES CELESTINO 

SECRETÁRIA EXECUTIVA